ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области «О принятии Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции»

с. Буланово

09.10.2018 года

1. Основания проведения публичных слушаний.

Публичные слушания ПО обсуждению проекта Решения Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области «О принятии Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции» проведены в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области. Постановлением главы муниципального образования Булановский сельсовет от 24.09.2018 № 34-п «О назначении публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции»

2. Общие сведения о проекте, представленном на публичных слушаниях.

Территория разработки: муниципальное образование Булановский сельзовет Октябрьского района Оренбургской области.

Заказчик: Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет

Разработчик: Администрация муниципального образования Булановский сельсовет

3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний:

Размещение информации на официальном сайте Администрации муниципального образования Булановский сельсовет <u>bulanowo@mail.ru</u>, публикация в общественно политической газете Октябрьского района «Заря» № 38 (12322) 27.09.2018 г.

- 4. Участники публичных слушаний:
- жители муниципального образования Булановский сельсовет.
- депутаты муниципального образования Булановский сельсовет.
- сотрудники администрации муниципального образования Булановский сельсовет.
- 5. Сведения о проведении публичных слушаний.

Публичные слушания проводились в соответствии с графиком проведения, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Булановский сельсовет от 24.09.2018 № 34-п «О назначении публичных слушаний по проекту Устава

муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции»

Публичные слушания прошли 08.10.2018 года

Общее количество присутствующих граждан на публичных слушаниях: 12 чел.

Во время проведения публичных слушаний были организованы выступления: и.о. главы МО Булановский сельсовет — Мосоловой И.А., участников публичных слушаний, даны разъяснения и ответы на вопросы.

- 6. Замечания и предложения по обсуждению проекта Решения Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области «О принятии Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции» принимались в виде:
- подачи письменных заявлений в администрацию муниципального образования Булановский сельсовет в ходе проведения публичных слушаний по адресу: село Буланово. ул. Краснопартизанская,10; bulanowo@mail.ru
- подачи предложений и замечаний в письменной и в устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
- 7. Сведения о протоколе публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области «О принятии Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции»:

Протокол публичных слушаний от 08.10.2018г.

Замечаний и предложений участников публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области «О принятии Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции»: не поступало.

8. Выводы и рекомендации:

Процедура проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области «О принятии Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции» соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации и нормативным актам муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области, в связи с чем публичные слушания по обсуждению проекта Решения Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области «О принятии Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции»: считать состоявшимися.

В целом проект Решения Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области «О принятии Устава

муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции» получил положительную оценку.

Рекомендуется направить проект Решения Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области «О принятии Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в новой редакции» на согласование в установленном действующим законодательством порядке.

Обнародовать настоящее заключение в порядке, установленном для обнародования правовых актов муниципального образования Булановский сельсовет и разместить на официальном сайте в сети "Интернет".

Председатель комиссии по публичным слушаниям

Секретарь комиссии по публичным слушаниям

Секретарь публичных слушаний

И.А.Мосолова

Н.В.Павлова

Н.В.Павлова